8. ἦσ επιρισσ. (d e f g vg Ambr<sup>st</sup> al *quas superabundavit*, contra Victorin Hier *qua abundavit*) εσ ημας (et. Or<sup>cat</sup>): P om | φρονησι: 17. γνωσει, 71. συνισσι. Praeterea cf Hier ad h. l. „Si ex parte cognoscit Paulus et ex parte prophetat et nunc videt per speculum in aenigmate, quomodo vel ipsi vel Ephesis in omni sapientia atque prudentia dei mysterium revelatum est? Hac itaque necessitate compellimur mutare ordinem lectionis et facere: *secundum placitum voluntatis suae, in laudem - secundum divitias gratiae eius, qua abundavit in nobis in omni sapientia et prudentia*, ut quum hucusque distinxerimus, quo scilicet *omni sapientia et prudentia* ad superiora lungantur, deinceps inferioramus: *notum faciens nobis mysterium voluntatis suae sec. placitum suum*. Potest autem et hac manente sententia, quod ex parte videant - nunc in omni sapientia et prud. dici revelatum eis esse mysterium. Non quo ipsi in omni - mysterium didicerint, sed deus in omni sap. sua atque prud. iuxta quod consequi poterant eis mysterium revelaverit." Ita igitur Hier, sed nihil non ex Or sumpsit, ut ex<sup>cat</sup> 112 s intellegitur.

9. γνωρισασ et. Or<sup>cat</sup> 112 Hier etc ... FG 76. d e f g vg go Th<sup>phyl</sup> III<sup>22</sup> Victorin Ambr<sup>st</sup> Aug<sup>serm</sup> 1 et<sup>praed</sup> 55 al γνωρισαι | το: D<sup>et</sup> τουτου? τουτο το?, sed ipse<sup>8</sup> super litteris post το ερασι μυστηριον (D<sup>c</sup> μυστηη) rescripsit | του θεληματος αυτου: aberraverat scriptor codicis A ad eadem verba versus 11 et iam perrexit εσ το εσαι ημ. εσ επ. θεξ. αυτου, errore vero intellecto his deletis suprascripsit κατα τ. ευδ. αυτου | κατ. τ. ευδοκίαν (κ add του θεληματος) αυτου: syr<sup>sch</sup> ar<sup>6</sup> haec non expri (ἦν relato ad ea quae praecedunt) ... D<sup>et</sup> FG d e g go cop Ter<sup>marc</sup> 5, 12 Victorin III<sup>22</sup> om αυτου | εν αυτω: P εν ταυτω

10. εσ οικονομιαν: A κατα την οικ. | εν τω χριστω et. Ir<sup>20</sup> Or<sup>cat</sup> 114 Eus<sup>mcoll</sup> 152 etc ... κ 73. d<sup>et</sup> cat<sup>ix</sup> 114 (non<sup>111</sup>) om τω ... 116. 143.

Χριστῶ, τὰ ἐπὶ τοῖς οὐρανοῖς καὶ τὰ ἐπὶ τῆς γῆς, ἐν αὐτῷ, 11 ἐν  
 ᾧ καὶ ἐκκληρώθημεν προορισθέντες κατὰ πρόθεσιν τοῦ τὰ πάντα <sup>α, 11</sup>  
 ἐνεργούντος κατὰ τὴν βουλὴν τοῦ θελήματος αὐτοῦ, 12 εἰς τὸ  
 εἶναι ἡμᾶς εἰς ἔπαινον δόξης αὐτοῦ, τοὺς προηλπικότες ἐν τῷ Χρι-  
 στῷ· 13 ἐν ᾧ καὶ ὑμεῖς, ἀκούσαντες τὸν λόγον τῆς ἀληθείας,  
 τὸ εὐαγγέλιον τῆς σωτηρίας ὑμῶν, ἐν ᾧ καὶ πιστεύσαντες ἐσφραγι- <sup>4, 30</sup>  
 σθητε τῷ πνεύματι τῆς ἐπαγγελίας τῷ ἁγίῳ, 14 ὃς ἐστὶν ἀρρα- <sup>2 Co 1, 22 etc</sup>